Naima, eserini daha çok zamanın sadrazamı Köprülü Hüseyin Paşa'nın
teği ve verdiği müsveddelerden hareketle kaleme aldığı için onun adıyla şöh-.
!t bulmasını ister.15 Sadrazam da müsveddeleri ulemadan Şarihü'I-Menarzade
hmed Efendi adlı bir molladan almıştır.16 Tarihin uğradığı değişikliğe girmeden,
alma'nın kaleminden aldığı son şekille, H. 1000/ 1591 ila 1070/1659 yıllarını
3psayan yetmiş yıllık bir dönemin anatomisi olduğunu belirtmeliyiz. Tarihin ilk
ıüteferrika baskısı iki büyük boy cilt halinde olub, her iki cildin başında birer
ıukaddime bulunmaktadır.

ve o gözle bakmak gerektiğidir. Mamafih, onun yeniden kaleme aldığı eserin
müsveddesi, dolayısıyla iskeleti "üç lisanda ~iir ve inşaaya muktedir, bilhassa
Arapça nazımda kuvvetli, cifr ve nücum ilmine vakıf, tariheaşina bir müderris"

olan;24 Şarlhü'l-menar-zade Ahmed Efendi (öl. 1057 /1648)'ye aittir. Dolayısıyla
Naima onun eserini gün yüzüne çıkaran bir talebesidir. Zaten, tarihinde bazan

"şarihü'l-menarzade der ki" bazan da "müverrih der ki" kayıtlarıyla üstadım
yadeder. Yalnız bu kayıtlar iki mukaddime dışındadır.